Speisekarte

Herzlich willkommen bei coffee, brownies & downies

Wir sind mehr als nur ein Café/Tagesbar - wir sind ein Ort der Begegnung, der Vielfalt und
der Herzlichkeit. Unser inklusives Team aus Menschen mit und ohne Behinderung arbeitet
gemeinsam daran, Euch ein schdones Erlebnis zu bereiten. Dabei kann es auch mal passieren,
dass etwas nicht ganz perfekt [duft. Wir bitten euch um Nachsicht - bei uns zahlt der
Mensch, nicht die Perfektion.

Thema Trinkgeld: Wir freven uns riesig Gber Trinkgeld, welches wir fair und gerecht unter
allen Mitarbeitenden aufteilen. Ganz offen: Hiervon lebt die Gastrobranche.

Allergene etc.: Wir versuchen darauf zu achten, dass Allergene nicht in Speisen gelangen, die
keine solchen enthalten sollen. Dennoch kdnnen wir Spuren nicht komplett ausschlie®en. Dies
gilt auch fir Themen wie Laktose, \legan etc. Bitte meldet Euch bei uns zu Allergenen und Co.

So bestellt Ihr bei uns - ganz einfach digital:

- Scannt den QR-Code auf Eurem Tisch.

- Wahlt Eure Speisen und Getranke. Ihr kénnt oftmals Optionen dazu wihlen.
- Bezahlt direkt online, Eure Rechnung erhaltet Ihr digital.

- Wir bringen Euch die Bestellung an den Tisch.

Oder gern auch am Tresen:

- Wer die persénliche Bestellung bevorzugt oder das digitale System nicht nutzen kann; ist
herzlich willkommen, direkt am Tresen zu bestellen und dort zu bezahlen.

Bargeldlos, aber flexibel:

- Wir arbeiten bargeldlos. Sollte jemand nur Bargeld dabei haben, kommt einfach an den
Tresen: Wir ,tauschen" Ever Bargeld gegen eine Kartenzahlung ein.

Und bitte, denkt daran, etwas Euren Familien, Euren Freunden oder Euren Kollegen
mitzunehmen: lielleicht einen Brownie oder unsere eigenen Kaffee- oder Espressobohnen?
Das wunderbare coffee, brownies & downies-Gefihl kann man auch zu Hause haben.

Schén, dass Ihr da seid!



Friohstick
Wir servieren Friohstuck bis 11 Ohr

Das leckere Croissant
Klar, mit viel Butter gemacht und mit Butter serviert
Nicht selbstgemachg, sorry, aber super lecker

CB&D Traditionsfrihstiick

2 Blatterteig-Brdtchen, Butter, Marmelade, je eine Scheibe Schinken und
Kése, Gurkenscheiben und Tomate. Wer will, kann auch Vollkornbrot oder
Weissbrot statt Blatterteig-Brotchen bestellen.

DAS Riucherlachssandwich
Gerdstetes Weiftbrot mit Olivendl, Frischkase, Avocado, Riucherlachs, Kapern
und eingelegte Zwiebeln. Besser geht's nicht.

Bircher Missli - das Original

Haferflocken und anderes Getreide, Crunch, Mandeln & Nisse, Zitronensaft,
Honig, Kuhmilch, Joghurt, Apfel, Birnen, Ahornsirup, Datteln, Feige, Zimt.
Mdgen auch Nicht-Okos!

Frischer Joghurt mit Granola
Selbstgemachtes Granola mit Hafer, Nissen, Honig, Kokos, Cranberries, Zimt
und Ahornsirup

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

3.50€

900¢€

990 €

860 €

900¢€



Suppen, Salate & Sandwiches
Leckere Suppen (11:30 - 14:00 Uhr)

Leckere Kartoffelsuppe “ -

Kartoffeln und Gemase, Hafermilch. Das Originalrezept von Sternekoch
Markus Pape aus dem Meisenheimer Hof. Bitte mal hinfahren, ein famoser
Koch und ein tolles Hotel!

Frische Salate (11:30 - 14:00 Uhr)

Caesar Salad

Romanasalat, geschmorte Kirschtomaten, Parmesanflakes, Cesar Dressing,
gewdrfelte Hihnchenbrust und Speckwirfel. Dazv Weikbrot. Kann auch
ohne Fleisch bestellt werden...

Levantiner Vitaminsalat “ -
Ruccolasalat mit bunter Paprika, Kirschtomaten und Zucchini mit einem
Zitronen-Olivendldressing. Dazu Hummus und Brot.

950 €

16.00 €

1200 €

Famose Sandwiches (11:30 - 14:00 0Ohr)

Very-Veggie-Roast Sandwich °

\lollkornbrot, Romanasalat, gegrilltes Gemdse und geschmorte
Kirschtomaten, Hummus. Dazu Kartoffelchips. So lecker kann vegetarisch
sein

Coffee, Brownies & Downies’ Club Sandwich

Getoastetes Weilkbrot, gebratene Hihnchenbrust, Ei, geschmorte
Kirschtomaten, Speck, Avocado, Romanasalat, Senf und Triffel-Mayonnaise,
Késeflocken. Dazu Kartoffelchips. Eine Legende neu interpretiert

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

14.00€

15.00€



Brownies & Kuchen
Brownies & Kuchen

Nach einem strengen Geheimrezept
Vielleicht die besten Brownies der Welt?

BROWNIE der Klassiker - 460€
Mit dunkler Schokolade, der Klassiker

BROWNIE Glutenfrei 460€
9gf. mit Mandeln und Walnissen

Zitronenkuchen " 350€
Svenias Pfirsichkuchen 350€
Veganer Pfirsichkuchen

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.



Belgische Waffeln

Wir servieren Belgische Waffeln (bis 1

Stunde vor Schliefbung)

Belgische Waffeln - Duv hast die Wahl -

Unsere Belgischen Waffeln mit Puderzucker, gerne weitere Toppings deiner
Wahl (Preise online sichtbar: Blaubeeren, Kinderriegel (1*), Kinder Schoko
Bons (4*), Schlagsahne, bunte oder Schoko-Streusel, halbe Banane,
Ahornsirup, Nuss Nougat-Creme oder Schokosofie)

Belgische wWaffeln "Nuts" -
Waffeln, Granola, Nuss Nougat Creme, Puderzucker: Oberursel is Nuts!

Belgische Waffeln “Schoko-Banane™ *
Waffeln, Banane, Schokosofse, Puderzucker. Death by Chocolate and
Bananas?

La-wa (Lachswaffel)
Unsere leckere Waffel mit Rucherlachs und Radieschenfrischkase, dazu ein
kleines Salatbouquet.

Schi-Ki-wa (Schinken-Kise-waffel)
Unsere leckere Schinken-Kése-Waffel mit kleinem Salatbouquet. Auch ohne
Schinken maglich.

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

490¢€

710€

710€

1250 €

1090 €



Knabbersachen

Knabbersachen
Salzstangen 150 €
Kartoffelchips 200¢€

Erdniisse gesalzen 200€

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.



Getrankekarte
Alkolfreie Getrinke

Mineralwasser

Taunusquelle Mineralwasser (spritzig) 0,251 310€
075l 650 €

Taunusquelle Mineralwasser (still) 0,251 310€
075l 650 €

Softgetrianke

Apfelsaftschorle 033 390¢€

Kelterei Steden aus Oberursel

Ingwer Zitrone-Limonade 03l 370€

-hausgemacht-

Pfirsich-Zitronen-Eistee 03l 370€

-hausgemacht-

Bionade Himbeer/Pflavme 033  4.00¢

Bionade Kriuter 033l 400%€

Pepsi Cola 033l 390¢€

Pepsi Cola Zero 033l 390¢€

7up 033  390¢

Schwip Schwap Orange (ex Mirinda) 033  390¢

Schwip Schwap Spezi 033  390¢

Thomas Henry Tonic Water 02l  450¢€

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.



Kaffee, Tee & Co

Kaffeespezialitaten

Wir résten unsere BIO Espresso- und Kaffeebohnen gemeinsam mit Hoppenworth & Ploch aus Frankfurt
(www.hoppenworth-ploch.de). Die Bohnen stammen aus einer der nachhaltigsten Kaffee-Farmen Brasiliens, dem

Familienunternehmen Fazendas Dutra (wwwfazendasdutra.com.br). Nehmt Euch doch frische Bohnen mit fir den Genuss zu

Hause oder als Geschenk!

Babyccino
etwas geschdumte Milch

Café Créme

French Press Filterkaffee
Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso

Espresso Doppio

Espresso Macchiato
Espresso Doppio Macchiato
Flat White

Iced Espresso

Iced Coffee

Iced Cappuccino

Iced Latte Macchiato

Entkoffinierter Kaffee

Ist nicht BIO, sorry! ;) Aber natirlich von unseren Freunden von Hoppenworth & Ploch

Entkoffinierter Café Créme
Entkoffinierter Cappuccino
Entkoffinierter Latte Macchiato
Entkoffinierter Espresso
Entkoffinierter Espresso Doppio
Entkoffinierter Espresso Macchiato

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

010€

320€
380€
400¢€
440€
440€
240¢€
3.60€
260€
380€
420€
250€
480%€
440€
470€

330€
410€
460 €
250€
3.70€
270€



Entkoffinierter Espresso Doppio Macchiato 390€

Entkoffinierter Flat White 4304
Entkoffinierter Iced Espresso 260€
Entkoffinierter Iced Coffee 490€
Entkoffinierter Iced Cappuccino 450€
Entcoffinierter Iced Latte Macchiato 480€
Tee

Unser loser Tee stammt aus dem Hause BIOTEAQUE, der Chiemgaver Bio-Tee Manufaktur. Wir servieren den losen Tee in
einem schdnen Teekannchen

BIOTEAQUE - Darjeeling 470€
BIOTEAQUE - Earl Grey 470€
BIOTEAQUE - Himmlische Helena-Kriutertee 470€
BIOTEAQUE - Pfefferminz 470€
BIOTEAQUE - Seerdvber-Tee (Erdbeer-Orange ) 470€
Frischer Ingwer Tee 470€
Chai Latte 480€

Chai Latte Mix mit Milch

Matcha Latte 580 €
Matcha mit Milch

Iced Chai Latte 490 €
Chai Latte Mix mit Milch und Eiswirfel

Iced Matcha Latte 590€
Matcha mit Mllch auf Eis

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSE.



Schoko Spezialititen
Hot Chocolate

Schoko-Milkshake
Milch, Schlagsahne, Schokosofke, Schokopulver

Kalter Kaba

Alkoholische Getranke
Bier

Maxlirainer "Maxl” Helles
Gosser Naturradler
Radeberger alkoholfrei
Clausthaler Radler alkoholfrei
Biible Weizenbier

Bible Weizenbier alkoholfrei

Wein und Sekt

033l
033l
033l
033l
05l
05l

450€

2.00€

400¢€

450 €
450 €
440€
440€
540€
540€

Das Weingut Seehof (wwwweingut-seehof.de) der Familie Fauth aus Westhofen ist unser Partner in Sachen Wein. Warum?
Ganz einfach: Pramierte Top-Weine und soziales Engagement passen zu uns. Der Weitwein ,Same Same but different" ist ein
Herzensprojekt der Familie Fauth. Es werden mit dem Erl6s des Weins Projekte unterstitzt, damit Menschen mit und ohne

Handicap gemeinsam leben, lernen und arbeiten kdnnen. Also, trinkt fir einen gute Zweck!

Weissweinschorle

Weifdwein

.Same Same but different"-Cuvée, Trocken, Weingut Seehof;

Rheinhessen

Roséwein

Pinot Noir Rosé, Trocken, Weingut Seehof, Rheinhessen

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

02l
07l

02l
071

6.00€

6.50 €
2100 €

6.50 €
2100 €



Rotwein
Cuvée Innovation, Trocken, Weingut Seehof, Rheinhessen

Sekt
Riesling Sekt, Trocken, Weingut Seehof, Rheinhessen

Apfelwein, saver gespritzt
von der Kelterei Steden aus Oberursel

Cocktails

Aperol Spritz

Gin Tonic
Natirlich der gute Premium Dry Gin HERITAGE von Taunus Gin aus
Oberursel. Mit Thomas Henry Tonic Water

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

02l
07l

02l
07l

6.50 €
2100 €

750€
23.00€

390€

850 €

850 €



Kaffee- und Espressobohnen zum
Mitnehmen

Wir rdsten unsere BIO Espresso- und Kaffeebohnen gemeinsam mit Hoppenworth & Ploch
aus Frankfurt (www.hoppenworth-ploch.de). Die Bohnen stammen aus einer der
nachhaltigsten Kaffee-Farmen Brasiliens, dem Familienunternehmen Fazendas Dutra
(wwwiazendasdutra.com.br). Nehmt Euch doch frische Bohnen mit fir den Genuss zu Hause
oder als Geschenk!

Frisch gemahlen oder als ganze Bohne

Espressobohnen 250 Gramm 1100 €
Frisch gemahlen oder als ganze Bohne 1KG  39.00¢€
Kaffeebohnen 250 Gramm 1100 €
Frisch gemahlen oder als ganze Bohne 1KG  3900¢€

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.



