Speisekarte

Herzlich willkommen bei coffee, brownies & downies

Wir sind mehr als nur ein Café/Tagesbar – wir sind ein Ort der Begegnung, der Vielfalt und der Herzlichkeit. Unser inklusives Team aus Menschen mit und ohne Behinderung arbeitet gemeinsam daran, Euch ein schönes Erlebnis zu bereiten. Dabei kann es auch mal passieren, dass etwas nicht ganz perfekt läuft. Wir bitten euch um Nachsicht – bei uns zählt der Mensch, nicht die Perfektion.

Thema Trinkgeld: Wir freuen uns riesig über Trinkgeld, welches wir fair und gerecht unter allen Mitarbeitenden aufteilen. Ganz offen: Hiervon lebt die Gastrobranche.

Allergene etc.: Wir versuchen darauf zu achten, dass Allergene nicht in Speisen gelangen, die keine solchen enthalten sollen. Dennoch können wir Spuren nicht komplett ausschließen. Dies gilt auch für Themen wie Laktose, Vegan etc. Bitte meldet Euch bei uns zu Allergenen und Co.

So bestellt Ihr bei uns - ganz einfach digital:

- Scannt den QR-Code auf Eurem Tisch.
- Wählt Eure Speisen und Getränke. Ihr könnt oftmals Optionen dazu wählen.
- Bezahlt direkt online, Eure Rechnung erhaltet Ihr digital.
- · Wir bringen Euch die Bestellung an den Tisch.

Oder gern auch am Tresen:

- Wer die persönliche Bestellung bevorzugt oder das digitale System nicht nutzen kann, ist herzlich willkommen, direkt am Tresen zu bestellen und dort zu bezahlen.
 Bargeldlos, aber flexibel:
- Wir arbeiten bargeldlos. Sollte jemand nur Bargeld dabei haben, kommt einfach an den Tresen: Wir "tauschen" Euer Bargeld gegen eine Kartenzahlung ein.

Und bitte, denkt daran, etwas Euren Familien, Euren Freunden oder Euren Kollegen mitzunehmen: Vielleicht einen Brownie oder unsere eigenen Kaffee- oder Espressobohnen? Das wunderbare coffee, brownies & downies-Gefühl kann man auch zu Hause haben.

Schön, dass Ihr da seid!

Frühstück

Wir servieren Frühstück bis 11 Uhr

Das leckere Croissant SKlar, mit viel Butter gemacht und mit Butter serviert Nicht selbstgemacht, sorry, aber super lecker	3.50 €
CB&D Traditionsfrühstück 2 Blätterteig-Brötchen, Butter, Marmelade, je eine Scheibe Schinken und Käse, Gurkenscheiben und Tomate. Wer will, kann auch Vollkornbrot oder Weissbrot statt Blätterteig-Brötchen bestellen.	9.00€
DAS Räucherlachssandwich Geröstetes Weißbrot mit Olivenöl, Frischkäse, Avocado, Räucherlachs, Kapern und eingelegte Zwiebeln. Besser geht's nicht.	9.90 €
Bircher Müsli - das Original Haferflocken und anderes Getreide, Crunch, Mandeln & Nüsse, Zitronensaft, Honig, Kuhmilch, Joghurt, Äpfel, Birnen, Ahornsirup, Datteln, Feige, Zimt. Mögen auch Nicht-Ökos!	8.60 €
Frischer Joghurt mit Granola Selbstgemachtes Granola mit Hafer, Nüssen, Honig, Kokos, Cranberries, Zimt und Ahornsirup	9.00€

Suppen, Salate & Sandwiches Leckere Suppen (11:30 - 14:00 Uhr)

Leckere Kartoffelsuppe 🤟 🛰

9.50 €

Kartoffeln und Gemüse, Hafermilch. Das Originalrezept von Sternekoch Markus Pape aus dem Meisenheimer Hof. Bitte mal hinfahren, ein famoser Koch und ein tolles Hotel!

Frische Salate (11:30 - 14:00 Uhr)

Caesar Salad 16.00 €

Romanasalat, geschmorte Kirschtomaten, Parmesanflakes, Cesar Dressing, gewürfelte Hähnchenbrust und Speckwürfel. Dazu Weißbrot. Kann auch ohne Fleisch bestellt werden...

Levantiner Vitaminsalat 🤟 🏾

12.00 €

Ruccolasalat mit bunter Paprika, Kirschtomaten und Zucchini mit einem Zitronen-Olivenöldressing. Dazu Hummus und Brot.

Famose Sandwiches (11:30 - 14:00 Uhr)

Very-Veggie-Roast Sandwich 🔊

14.00 €

Vollkornbrot, Romanasalat, gegrilltes Gemüse und geschmorte Kirschtomaten, Hummus. Dazu Kartoffelchips. So lecker kann vegetarisch sein

Coffee, Brownies & Downies' Club Sandwich

15.00€

Getoastetes Weißbrot, gebratene Hähnchenbrust, Ei, geschmorte Kirschtomaten, Speck, Avocado, Romanasalat, Senf und Trüffel-Mayonnaise, Käseflocken. Dazu Kartoffelchips. Eine Legende neu interpretiert

Brownies & Kuchen

Brownies & Kuchen

Nach einem strengen Geheimrezept Vielleicht die besten Brownies der Welt?

BROWNIE der Klassiker Mit dunkler Schokolade, der Klassiker	4.60 €
BROWNIE Glutenfrei ggf. mit Mandeln und Walnüssen	4.60 €
Zitronenkuchen 💆	3.50 €
Svenias Pfirsichkuchen Veganer Pfirsichkuchen	3.50 €

Belgische Waffeln

Wir servieren Belgische Waffeln (bis 1 Stunde vor Schließung)

Belgische Waffeln – Du hast die Wahl ™ Unsere Belgischen Waffeln mit Puderzucker, gerne weitere Toppings deiner Wahl (Preise online sichtbar: Blaubeeren, Kinderriegel (1*), Kinder Schoko Bons (4*), Schlagsahne, bunte oder Schoko-Streusel, halbe Banane, Ahornsirup, Nuss Nougat-Creme oder Schokosoße)	4.90 €
Belgische Waffeln "Nuts" • Waffeln, Granola, Nuss Nougat Creme, Puderzucker. Oberursel is Nuts!	7:10 €
Belgische Waffeln "Schoko-Banane" Waffeln, Banane, Schokosoße, Puderzucker. Death by Chocolate and Bananas?	7:10 €
La-Wa (Lachswaffel) Unsere leckere Waffel mit Räucherlachs und Radieschenfrischkäse, dazu ein kleines Salatbouquet.	12.50 €
Schi-Kä-Wa (Schinken-Käse-Waffel) Unsere leckere Schinken-Käse-Waffel mit kleinem Salatbouquet. Auch ohne Schinken möglich.	10.90 €

Knabbersachen

Knabbersachen

Salzstangen	1.50 €
Kartoffelchips	2.00 €
Erdnüsse gesalzen	2.00 €

Getränkekarte

Alkolfreie Getränke

Mineralwasser

Taunusquelle Mineralwasser (spritzig)	0,25 0,75	3.10 € 6.50 €
Taunusquelle Mineralwasser (still)	0,25l 0,75l	3.10 € 6.50 €
Softgetränke		
Apfelsaftschorle Kelterei Steden aus Oberursel	0,331	3.90 €
Ingwer Zitrone-Limonade -hausgemacht-	0,31	3.70 €
Pfirsich-Zitronen-Eistee -hausgemacht-	0,31	3.70 €
Bionade Himbeer/Pflaume	0,331	4.00€
Bionade Kräuter	0,331	4.00€
Pepsi Cola	0,331	3.90 €
Pepsi Cola Zero	0,331	3.90 €
7 up	0,331	3.90 €
Schwip Schwap Orange (ex Mirinda)	0,331	3.90 €
Schwip Schwap Spezi	0,331	3.90 €
Thomas Henry Tonic Water	0,21	4.50€

Kaffee, Tee & Co

Kaffeespezialitäten

Wir rösten unsere BIO Espresso- und Kaffeebohnen gemeinsam mit Hoppenworth & Ploch aus Frankfurt (www.hoppenworth-ploch.de). Die Bohnen stammen aus einer der nachhaltigsten Kaffee-Farmen Brasiliens, dem Familienunternehmen Fazendas Dutra (www.fazendasdutra.com.br). Nehmt Euch doch frische Bohnen mit für den Genuss zu Hause oder als Geschenk!

Babyccino etwas geschäumte Milch	0.10 €
Café Crème	3.20 €
French Press Filterkaffee	3.80 €
Cappuccino	4.00 €
Milchkaffee	4.40 €
Latte Macchiato	4.40 €
Espresso	2.40 €
Espresso Doppio	3.60 €
Espresso Macchiato	2.60 €
Espresso Doppio Macchiato	3.80 €
Flat White	4.20 €
Iced Espresso	2.50 €
Iced Coffee	4.80 €
Iced Cappuccino	4.40 €
Iced Latte Macchiato	4.70 €

Entkoffinierter Kaffee

Ist nicht BIO, sorry! :) Aber natürlich von unseren Freunden von Hoppenworth & Ploch

Entkoffinierter Café Crème	3.30 €
Entkoffinierter Cappuccino	4.10 €
Entkoffinierter Latte Macchiato	4.60 €
Entkoffinierter Espresso	2.50 €
Entkoffinierter Espresso Doppio	3.70 €
Entkoffinierter Espresso Macchiato	2.70 €

Entkoffinierter Espresso Doppio Macchiato	3.90 €
Entkoffinierter Flat White	4.30 €
Entkoffinierter Iced Espresso	2.60 €
Entkoffinierter Iced Coffee	4.90 €
Entkoffinierter Iced Cappuccino	4.50 €
Entcoffinierter Iced Latte Macchiato	4.80 €

Tee

Unser loser Tee stammt aus dem Hause BIOTEAQUE, der Chiemgauer Bio-Tee Manufaktur. Wir servieren den losen Tee in einem schönen Teekännchen

BIOTEAQUE - Darjeeling BIOTEAQUE - Earl Grey BIOTEAQUE - Himmlische Helena-Kräutertee BIOTEAQUE - Pfefferminz BIOTEAQUE - Seeräuber-Tee (Erdbeer-Orange) Frischer Ingwer Tee	4.70 € 4.70 € 4.70 € 4.70 € 4.70 €
Chai Latte Chai Latte Mix mit Milch	4.80 €
Matcha Latte Matcha mit Milch	5.80 €
Iced Chai Latte Chai Latte Mix mit Milch und Eiswürfel	4.90 €
Iced Matcha Latte Matcha mit MIIch auf Eis	5.90 €

Schoko Spezialitäten

Hot Chocolate	4.50 €
Schoko-Milkshake Milch, Schlagsahne, Schokosoße, Schokopulver	5.00€
Kalter Kaba	4.00€

Alkoholische Getränke

Bier

MaxIrainer "MaxI" Helles	0,331	4.50 €
Gösser Naturradler	0,331	4.50 €
Radeberger alkoholfrei	0,331	4.40€
Clausthaler Radler alkoholfrei	0,331	4.40€
Büble Weizenbier	0,51	5.40€
Büble Weizenbier alkoholfrei	0,51	5.40 €

Wein und Sekt

Das Weingut Seehof (www.weingut-seehof.de) der Familie Fauth aus Westhofen ist unser Partner in Sachen Wein. Warum? Ganz einfach: Prämierte Top-Weine und soziales Engagement passen zu uns. Der Weißwein "Same Same but different" ist ein Herzensprojekt der Familie Fauth. Es werden mit dem Erlös des Weins Projekte unterstützt, damit Menschen mit und ohne Handicap gemeinsam leben, Iernen und arbeiten können. Also, trinkt für einen gute Zweck!

Weissweinschorle		6.00€
Weißwein "Same Same but different"-Cuvée, Trocken, Weingut Seehof, Rheinhessen	0,2l 0,7l	6.50 € 21.00 €
Roséwein Pinot Noir Rosé, Trocken, Weingut Seehof, Rheinhessen	0,2 0,7	6.50 € 21.00 €

Rotwein Cuvée Innovation, Trocken, Weingut Seehof, Rheinhessen	0,2l 0,7l	6.50 € 21.00 €
Sekt Riesling Sekt, Trocken, Weingut Seehof, Rheinhessen	0,2l 0,7l	7.50 € 23.00 €
Apfelwein, sauer gespritzt von der Kelterei Steden aus Oberursel		3.90€
Cocktails		
Aperol Spritz		8.50 €
Gin Tonic Natürlich der gute Premium Dry Gin HERITAGE von Taunus Gin aus Oberursel. Mit Thomas Henry Tonic Water		8.50 €

Kaffee- und Espressobohnen zum Mitnehmen

Wir rösten unsere BIO Espresso- und Kaffeebohnen gemeinsam mit Hoppenworth & Ploch aus Frankfurt (www.hoppenworth-ploch.de). Die Bohnen stammen aus einer der nachhaltigsten Kaffee-Farmen Brasiliens, dem Familienunternehmen Fazendas Dutra (www.fazendasdutra.com.br). Nehmt Euch doch frische Bohnen mit für den Genuss zu Hause oder als Geschenk!

Frisch gemahlen oder als ganze Bohne

Espressobohnen Frisch gemahlen oder als ganze Bohne	250 Gramm 1 KG	<i>11.</i> 00 € 39.00 €
Kaffeebohnen	250 Gramm	11.00 €
Frisch gemahlen oder als ganze Bohne	1KG	39.00€